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B anie wz okuad r G ATISR !!!

Oprawy korekcyjne

juz od 29 zl !!!

Ws stkie okularyzy

PHPU AGRO-MAT Andrzej Tracz
Braszowice 4B, 57-200 Ząbkowice Śląskie

w magazynie Łagiewniki ul. Nadrzeczna 24a 

PROWADZI  KONTRAKTACJE I SKUP 

1. KUKURYDZY 
2. RZEPAKU /również na cele energetyczne/ 
3. ZBÓŻ /jęczmień browarny, pszenica/ 

OFERUJEMY RÓWNIEŻ:

 Sprzedaż materiału siewnego, 
 Sprzedaż środków ochrony roślin,
 Sprzedaż nawozów 

GWARANTUJEMY korzystne ceny oraz terminową zapłatę

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

Zgodnie z uchwałą podjętą 28 
maja, na sesji Rady Gminy 
Łagiewniki, zlikwidowany 

zostanie Samodzielny Publicz-
ny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Łagiewnikach. Na jego miej-
scu powstanie niepubliczny ośro-
dek zdrowia. Jak zapewnia Rada 
Gminy, na zmianie nie ucierpią 
pacjenci. 

„Osobom korzystającym dotych-
czas ze świadczeń zdrowotnych 
likwidowanego zakładu zapewnia 
się dalsze nieprzerwane udzielanie 
takich świadczeń bez ograniczenia 
dostępności, warunków udzielania 
i ich jakości przez utworzony pod-
miot gospodarczy, będący organem 
tworzącym zakład opieki zdro-

wotnej” – napisano w uchwale nr 
XXXI/184/09.

– Zdecydowaliśmy się na taką 
zmianę, ponieważ pozostawienie 
ośrodka zdrowia w Łagiewnikach 
jako placówki publicznej ogranicza 
możliwości pozyskania środków 
fi nansowych – tłumaczy Janusz 
Szpot, wójt gminy Łagiewniki. 
– Zakład wymaga doposażenia w 
sprzęt. Dodatkowe koszty wiążą 
się z wymaganiami sprzętowymi 
i programowymi, w tym komputery-
zacją, których wymaga NFZ. Tym-
czasem, z uwagi na położenie i de-
mografi ę gminy, nie możemy liczyć 
na możliwość pozyskania większej 
liczby pacjentów, a więc na zwięk-
szenie dopływu środków z NFZ. 
Pragnę jednocześnie zapewnić, że 

likwidacja nie będzie pociągała za 
sobą negatywnych konsekwencji 
dla pacjentów. Uchwała gwarantu-
je zapewnienie ciągłości świadczeń 
– dodaje wójt. 

Rada swą decyzję argumentuje 
także rosnącą konkurencją na rynku 
usług medycznych, która powoduje, 
że pacjenci przechodzą do niepub-
licznych jednostek ochrony zdrowia. 
Zbyt duży odpływ pacjentów może 
zatem uniemożliwić dalsze działanie 
publicznego ośrodka. Tymczasem 
niepublicznej placówce prawdopo-
dobnie będzie łatwiej sprostać kon-
kurencji.

„Osiągnięcie i utrzymanie takie-
go poziomu usług będzie wymagać 
pozyskania dodatkowych środków 
w formie dotacji, pożyczki banko-

wej czy też pochodzących z świad-
czenia innych usług o charakterze 
komercyjnym. (…) Niepubliczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej ma więk-
sze możliwości korzystania ze środ-
ków pomocowych pochodzących 
z uczestnictwa w specjalistycznych 
programach zdrowotnych czy też 
sponsoringu. W związku z tym Rada 
Gminy uznaje za zasadne podję-
cie niniejszej uchwały” – czytamy 
w uzasadnieniu uchwały. 

Na terenie powiatu dzierżoniow-
skiego tylko dwie placówki ochrony 
zdrowia są prowadzone przez gminy: 
w Łagiewnikach oraz w Pieszycach. 
Przypomnijmy, że w ubiegłym roku 
sprywatyzowany został także szpital 
powiatowy w Dzierżoniowie.

dh

PRZYCHODNIA W PRYWATNE RĘCE

W związku z kilkudniowymi 
opadami (które w momencie 

składania gazety do druku nie usta-
wały) na terenie gminy Łagiewni-
ki doszło do lokalnych podtopień. 
Najwięcej wody zebrało się na po-
lach w okolicach Olesznej. W nocy 
z 23 na 24 czerwca podtopiona zo-
stała droga z Łagiewnik do Olesz-
nej, droga krajowa nr 8 w Łagiew-
nikach (w okolicy zabytkowego 
kompleksu pałacowego i kościoła), 
droga z Uliczna do Słupic, gdzie 
z powodu 20-centymetrowej war-
stwy mazi błotnej, nie można było 
przejechać samochodem. W Słupi-
cach woda z pól wyparła na drogę 
wyrzucane nielegalnie do rowów 
śmieci i gruz. Także w Słupicach 

ucierpiały budynki mieszkalne. 
W kilku miejscowościach zalane 
zostały piwnice. 

- Strażacy regularnie wypompo-
wują wodę z piwnic. Stojąca woda 
na polach to niestety efekt wielo-
letnich zaniedbań. Od kilkunastu 
lat nie działają na naszym terenie 
spółki wodne, które powinny dbać 
o udrażnianie rowów i meliorację 
– twierdzi wójt gminy Łagiewniki 
Janusz Szpot. – Tymczasem pra-
cownicy urzędu robią dokumenta-
cję zdjęciową. Będzie ona pomocna 
w oszacowaniu strat i planowaniu 
działań, które pozwolą, mam na-
dzieję, zapobiec takim zdarzeniom 
w przyszłości. 

dh

Silne opady spowodowały lokalne podtopienia

Przejazd przez drogę pomiędzy Łagiewnikami i Oleszną nie był łatwy.

Ksiądz proboszcz 
prałatem 

Na mocy dokumentu Ojca Świę-
tego Benedykta XVI, Stanisław 
Kucharski, ksiądz proboszcz parafi i 
Wniebowstąpienia Pańskiego w Jaź-
winie, został podniesiony do god-
ności prałata. Dokument odczytał 
ksiądz biskup Ignacy Dec, podczas 
uroczystości przyjęcia przez para-
fi alną młodzież sakramentu bierzmo-
wania. Uroczystość miała miejsce 13 
maja, w Święto M.B. Fatimskiej, w 
28. rocznicę zamachu na Ojca Świę-
tego Jana Pawła II.

Jak podaje gazetka parafi alna 
„Dokąd idziesz”, ksiądz proboszcz, 
bardzo wzruszony, ucałował pie-
częć Ojca Świętego, wyrażając tym 
gestem wdzięczność Bogu, Stolicy 
Apostolskiej i Ordynariuszowi za ten 
wspaniałomyślny dar.                    dh

Z Olesznej do Książa 
i Niepokalanowa

Koło Gospodyń w Olesznej ufun-
dowało słodki poczęstunek, który 
umilił spotkanie z okazji Dnia Mat-
ki zorganizowane w oleszniańskiej 
świetlicy. 

Z kolei nauczycielki ze świetlicy  
w Olesznej mają w planach waka-
cyjnych dla dzieci wyjazd na spacer 
do Książa i Palmiarnii w Wałbrzychu 
oraz wycieczkę do Niepokalanowa.
Dokładne informacje w bibliotece.

Książka w roli głównej 
Strażak, ksiądz, sekretarz gmi-

ny i inni czytali w maju dzieciom 
bajki. Okazję do wspólnej lektury 
dał Tydzień Bibliotek, który zorga-
nizował Gminny Ośrodek Kultury 
w Łagiewnikach.
Święto książki bibliotecznej ob-

chodziliśmy od 8 do 15 maja br. 
Prócz czytania bajek, dzieci i mło-
dzież odbyły spotkania z Robertem 
Karwatem – autorem opowiadań 
dla dzieci, Janiną Niezgodą – poet-
ką, Joanną Lamparską, podróżnicz-
ką, która szuka skarbów, zakłada 
muzea i pisze przewodniki tury-
styczne. „W świat z Tomkiem Wil-
kowskim, bohaterem przygód serii 
opowiadań Alfreda Szklarskiego” – 
taki tytuł nosiła lekcja biblioteczna 
zorganizowana dla uczniów szkoły 
podstawowej. Zorganizowano także 
kiermasz książek w specjalnej cenie 
– po 10 groszy za egzemplarz.

ww



WÓJT GMINY ŁAGIEWNIKI

ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na dzierżawę
nieruchomości

L.p.
Miejscowość Jaźwina
Oznaczenie nieruchomości Dz. Nr 560 
Powierzchnia 0,1200 ha 
Opis nieruchomości Działka zabudowana budynkiem świetlicy wiejskiej  
Przeznaczenie Pod działalność usługową
Okres trwania umowy 20 lat 
Wysokość czynszu 500,00 zł + 22 % VAT (rocznie) 

Z dodatkowymi warunkami przetargu można zapoznać się w: 

Urzędzie Gminy Łagiewniki 
ul. Jedności Narodowej 21, pok. nr 30 
strona internetowa: www.lagiewniki.pl

Termin składania ofert – 2 lipca 2009 r., do godz. 930

Termin przetargu – 2 lipca 2009 r., godz. 1000 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 

Zastrzega się prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert 

Warunki uczestnictwa w  przetargu pisemnym nieograniczonym na dzierżawę
świetlicy wiejskiej położonej w miejscowości Jaźwina 

Szczegółowych informacji odnośnie wielkości, położenia, stanu technicznego, wyposażenia do 
uzyskania pod numerem telefonu: 074/89-39-328. Cena wywoławcza rocznego czynszu 
dzierżawy wynosi: 500,00 zł + 22% VAT  
= 610,00 zł brutto. 
Pisemna oferta powinna zawierać:

1. imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli
oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot 

2. datę sporządzenia oferty 
3. oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te 

warunki bez zastrzeżeń
4. oferowaną cenę i sposób jej zapłaty 
5. proponowany sposób realizacji
6. zakres i rodzaj prowadzonej działalności
7. termin uruchomienia działalności 
8. propozycję zagospodarowania obiektu 

Przetarg może się odbyć, nawet w przypadku wpłynięcia tylko jednej oferty spełniającej
warunki określone w ogłoszeniu o przetargu. Oferty w zamkniętych kopertach z napisem 
„Dzierżawa – świetlica Jaźwina” należy składać do 2 lipca 2009 r. do godziny 930 w
Urzędzie Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 21, 58 – 210 Łagiewniki, sekretariat I p. 
pok. nr 11. 
Warunki dzierżawy:

Drogi powiatowe to nie drogi gminne
W ostatnich dniach dotarły do mnie, za pośrednictwem mieszkańców Jaźwi-
ny, Olesznej i Sokolnik, informacje, które obarczają mnie jako wójta złym 
stanem dróg powiatowych. Chodzi o kwestię dofi nansowania remontów dróg 
Janczowice – Jaźwina, Łagiewniki – Oleszna oraz drogi do Sokolnik, któ-
re – zdaniem starosty dzierżoniowskiego - powinno płynąć z budżetu naszej 
gminy. 
Szanowni Mieszkańcy gminy Łagiewniki! Niemożliwością jest przy budżecie 
naszej gminy i potrzebach, które musimy jako gmina spełniać, by dodatkowo 
współfi nansować remonty dróg POWIATOWYCH. Obowiązkiem wójta jest 
przede wszystkim realizowanie zadań należących do obowiązków gminy 
– potrzeby w tym zakresie zgłaszacie Państwo na zebraniach wiejskich. Jako 
gmina, jesteśmy przyjaźnie nastawieni do współpracy, ale pod warunkiem, że 
będzie ona odbywać się na zasadzie partnerskiej, ze zrozumieniem potrzeb 
związanych z remontem dróg GMINNYCH. 
Dowodem na to, że gmina otwarta jest na współpracę ze starostwem, są dzia-
łania przeprowadzone w latach 2007, 2008 i 2009, kiedy na miarę swoich 
możliwości współfi nansowaliśmy remonty dróg i chodników powiatowych, 
łącznie za ok. 700 tys. zł. Jednakże, jak widać, nie jest to kwota wystarcza-
jąca dla Starosty Powiatu Dzierżoniowskiego, który nie dostrzega pomocy 
z naszej strony, choć udzielana jest ona kosztem wielu zadań należących do 
obowiązków gminy. Jest to krzywdzące dla gminy Łagiewniki. Tym bardziej, 
że informujemy mieszkańców zgłaszających zły stan dróg powiatowych, że 
choć starosta posiada środki fi nansowe, remonty dróg powiatowych uzależnia 
od dofi nansowania przez gminę.
Pragnę poinformować, że remonty i utrzymanie (koszenie poboczy, odśnie-
żanie, czyszczenie itp.) DRÓG POWIATOWYCH należą do zadań POWIA-
TU, który na ten cel przeznacza środki we własnym budżecie. Oczekujemy 
więc, jako mieszkańcy gminy Łagiewniki, że fi nansowanie z budżetu powiatu 
dzierżoniowskiego dróg powiatowych będzie proporcjonalne do ilości tych 
dróg w poszczególnych gminach powiatu, a ich remont nie będzie uzależnio-
ny od niezrozumiałych dla mieszkańców gminy Łagiewniki kryteriów. 

Janusz Szpot
Wójt Gminy Łagiewniki

Będzie plan urządzeniowo-rolny
Radni gminy podjęli 28 maja br. uchwałę w sprawie przystąpienia do opra-
cowania „Planu urządzeniowo-rolnego gminy Łagiewniki”. Zakres prac rea-
lizowanych w ramach prac urządzeniowo-rolnych będzie obejmował m.in.: 
• poprawę struktury obszarowej gospodarstw rolnych, • zmniejszenie ilości 
działek gruntów w gospodarstwach i poprawę rozłogu pól, • wyznaczenie i 
budowę nowej racjonalnej sieci urządzeń infrastruktury technicznej, w tym 
dróg dojazdowych do gruntów rolnych, • zabiegi melioracyjne i budowę 
zbiorników małej retencji, • budowę urządzeń przeciwerozyjnych, • wyzna-
czenie terenów dla nowych inwestycji mieszkaniowych, usługowych, pro-
dukcyjnych oraz urządzeń infrastruktury technicznej i społecznej.
Zgodnie z założeniami, udział fi nansowy gminy Łagiewniki będzie wynosił 
20 procent kosztów opracowania; pozostała kwota zostanie sfi nansowana ze 
środków Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych we Wrocławiu.

Z ostatniej sesji Rady Gminy
16 czerwca, na sesji Rady Gminy Łagiewniki, radni podjęli m.in. uchwały:
1. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Łagiewniki  nr 
XXV/158/08 z dnia 30 grudnia 2008 r. w  sprawie udzielania i rozmiaru zni-
żek w obowiązkowym wymiarze godzin dla dyrektorów, wicedyrektorów 
oraz innych nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze oraz tygodnio-
wego obowiązkowego wymiaru godzin dla pedagogów szkolnych, logope-
dów, zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę 
Łagiewniki.
2. Uchwała w sprawie dokonania zmiany budżetu gminy Łagiewniki na 2009 
rok (szczegóły na temat zmian w budżecie w następnym numerze „Kurie-
ra”). 
3. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 
Łagiewniki na rok 2010 środków stanowiących fundusz sołecki. Wniosek o 
podjęcie uchwały wniosła Rada Sołecka Wsi Łagiewniki. Sołtys Łagiewnik 
apelował do radnych o poparcie wniosku, motywując go tym, iż dodatkowe 
środki z funduszu sołeckiego pozwolą na większą aktywność rad sołeckich. 
4. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego dla wsi Jaźwina, Oleszna, Ratajno, Słupice, 
Sieniawka. 
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Ogłoszenia

Informacje Urzędu Gminy Łagiewniki

1. Dzierżawca zobowiązany jest do zapłaty rocznego czynszu dzierżawczego do  
31 marca każdego roku.

2. Dzierżawca dodatkowo zobowiązany jest do: 
ponoszenia należnych podatków od nieruchomości,
ponoszenia kosztów poboru energii elektrycznej, wody, odprowadzenia 
ścieków (wg wskazań liczników) oraz wywozu nieczystości,
utrzymanie porządku i czystości wokół obiektu i w obiekcie. 

Gmina Łagiewniki ustala następujące warunki uczestnictwa w przetargu  
i kryteria oceny oferenta:
KRYTERIA OCENY OFERT:

1. Cena dzierżawy – sposób wyliczenia 
Cena najwyższa 
Pozostałe proporcjonalnie do oferty najwyższej 

max. 30 pkt

2. Zakres prac remontowych na przestrzeni trwania umowy dzierżawy  
(z terminem realizacji w okresie do 6 lat)

wymiana stolarki okiennej i drzwi oraz naprawa podług i posadzek 
przegląd i naprawa istniejącej instalacji elektrycznej (gniazdek wtykowych  
i oświetlenia) zakończona badaniem energetycznym 
modernizacja instalacji wodno-kanalizacyjnej wraz z osprzętem (bateria, 
umywalki itp.) 
naprawa tynków wewnętrznych, wykonanie izolacji dźwiękowej ściany
wspólnej budynkiem mieszkalnym i malowanie ścian, sufitów 

max. 40 pkt 

10 pkt 
10 pkt 

10 pkt 

10 pkt 

3. Organizowanie imprez okolicznościowych, rozrywkowych i prowadzenie zajęć
kulturalno-oświatowych dla społeczności lokalnej i nie tylko 

zorganizowanie przynajmniej jednej imprezy raz w miesiącu
przynajmniej raz w tygodniu prowadzenie zajęć dla dzieci i młodzieży
raz w miesiącu zorganizowanie spotkań (kół zainteresowań dla lokalnej 
społeczności)

max. 30 pkt 

10 pkt 
10 pkt 
10 pkt 

RAZEM: max. 100 pkt 

Kurier łagiewnicki - bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 21, 
58-210 Łagiewniki. Wydawca, redakcja: FORMAT, Jedności Narodowej 34, 58-210 Łagiewniki tel.: 74/ 8939139, red. 

naczelny Tomasz Malejki, druk: POLSKAPRESSE Bielany Wroc., ul. Kolejowa 7.

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE
Łagiewniki, ul. Słowiańska 1

ZBIGNIEW SKOCZYLAS
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WÓJT GMINY ŁAGIEWNIKI

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę nieruchomości

L.p. 1. 2.
Miejscowość Łagiewniki Łagiewniki
Oznaczenie nieruchomości Dz. Nr 460 Dz. Nr 160/5 
Powierzchnia 10 m2 18 m2

Opis nieruchomości Część działki niezabudowanej 
stanowiącej pas drogowy drogi 

gminnej 

Część działki niezabudowanej 
położona w obszarze zabudowy 

wielorodzinnej
Przeznaczenie Pod działalność gospodarczą Pod tymczasowy budynek 

gospodarczy
Okres trwania umowy 10 lat 10 lat 
Wysokość czynszu 40,00 zł. + 22 % VAT (rocznie) 14,40 zł. + 22 % VAT (rocznie) 

Z dodatkowymi warunkami przetargu można zapoznać się w: 

Urzędzie Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 21, pok. nr 30 
strona internetowa: www.lagiewniki.pl

Termin przetargu – 01.07.2009 r., godz. 1000, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 
Zastrzega się prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert. 

WÓJT GMINY ŁAGIEWNIKI
ogłasza przetarg ustny nieograniczony 

na sprzedaż nieruchomości

Położenie
nieruchomości

Oznaczenie 
nieruchomości

Nr KW Opis
nieruchomości

Przeznaczenie w MPZP, 
Decyzja o warunkach 

zabudowy 

Powierzchnia Cena Wadium Forma 
sprzedaży

Łagiewniki 944/1 35156 Budownictwo 
mieszkaniowe 

1z-33 Mn-zabudowa 
mieszkaniowa
jednorodzinna 

991 m2 34.100,00 zł.
+ 22 % VAT 

1.800,00 zł. Przetarg 
nieograniczony 

Łagiewniki 230/4 35156 Budownictwo 
mieszkaniowe 

1z-07 Mn/U-zabudowa 
mieszkaniowo-usługowa 

1233 m2 47.300,00 zł.
+ 22 % VAT 

2.400,00 zł. Przetarg 
nieograniczony 

Sieniawka 330/8 35183 Budownictwo 
mieszkaniowe 

Decyzja o warunkach 
zabudowy-budowa budynku 

mieszkalnego
jednorodzinnego 

1567 m2 41.700,00 zł.
+ 22 % VAT 

2.100,00 zł. Przetarg 
nieograniczony 

Sieniawka 330/9 35183 Budownictwo 
mieszkaniowe 

Decyzja o warunkach 
zabudowy-budowa budynku 

mieszkalnego
jednorodzinnego 

1568 m2 41.800,00 zł.
+ 22 % VAT 

2.100,00 zł. Przetarg 
nieograniczony 

Termin przetargu – 20 lipca 2009 r., godz. 1000, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. 
Wadium należy wpłacić do dnia – 17 lipca 2009 r. na konto:  

Bank Spółdzielczy Kobierzyce o/Łagiewniki,nr 53 9575 1014 0030 0083 2000 0050.

W przypadku rezygnacji, po wygraniu przetargu wadium nie podlega zwrotowi. Koszty notarialne i sądowe ponosi 
nabywca. Z dodatkowymi warunkami przetargu można zapoznać się w: 

Urzędzie Gminy Łagiewniki
ul. Jedności Narodowej 21, pok. nr 30 
strona internetowa: www.lagiewniki.pl

tel. 074/89-39-328 

Podziel się 
wspomnieniami

Redakcja Kuriera Łagiewnickie-
go chciałaby kontynuować opowieść 
o przeszłości gminy Łagiewniki nie 
tylko w formie starych fotografi i, tak 
starannie kompletowanych i uzupeł-
nianych opisami i zdjęciami współ-
czesnymi przez Tadeusza Szota, ale 
także w postaci tekstów. 

Jeśli zatem możecie się z nami po-
dzielić wspomnieniami sprzed lat, 
opiszcie je, a my je opublikujemy. Jak 
wyglądały Łagiewniki i inne miejsco-
wości gminy tuż po wojnie? Co zastali 
tu po przyjeździe przesiedleńcy? Jak 
tu trafi li? Co tu zastali? Jak wyglądały 
domy, ogrody, pola, drogi, kościoły? 
Jak wyglądały kontakty z innymi? Jak 
spędzaliście czas? Czy trudno było się 
przyzwyczaić do nowej rzeczywisto-
ści? 

Wasze teksty nie muszą mieć po-
prawnej formy. Spiszcie swobodnie 
to, co pamiętacie. Każde wspomnienie 
będzie dla nas cenne. Każdemu, kto 
będzie chciał zachować anonimowość, 
gwarantujemy nieujawnianie danych. 
Zapraszamy zatem do pisania! Teksty 
można zostawić w sekretariacie gmi-
ny, w Łagiewnikach, przy ul. Jedności 
Narodowej 21, w kopercie z dopiskiem 
„Tak było przed laty…”.

dh

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy 
Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicz-

nej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Ogłoszenie

Ogłoszenie

18 maja 2009 roku, w wieku 62 
lat, zmarł Jerzy Kuśmierek. Gdy-
by Jurek sam mógł opowiedzieć 
o swoim odejściu, pewnie powie-
działby: „Odleciałem na mojej 
motolotni do Pana”. 
Bo był Jerzy Kuśmierek wielkim 
pasjonatem motoryzacji i tech-
niki. Jako 18-letni chłopak na 
swojej SHL-ce śmigał ulicami 
Łagiewnik, wzbudzając podziw i 
zazdrość wśród koleżanek i kole-
gów. Brał udział w licznych moto-
krosach i wyścigach motorowych. 
Jurek lubił wieczorami przyjechać 
pod budynek, w którym mieściła 
się świetlica Cukrowni Łagiewni-
ki (przy ul. Wrocławskiej), którą 
to prowadziła nasza Tereska Bań-
kowska. Kiedy się pojawiał, zgro-
madzona w świetlicy młodzież, w 
tym i ja, wychodziła, by podziwiać 
wypucowanego rumaka Jurka. 

Od listopada 1965 do lutego 

2004 roku Jerzy pracował w Cu-
krowni Łagiewniki. Jego praca 
zawsze związana była z moto-
ryzacją. Pracował jako kierow-
ca, mechanik, kierownik działu 
transportu. Swoją wielką pasję do 
techniki przekazywał młodszym, 
prowadząc przez kilkanaście lat 
modelarnię. Razem z młodszymi 
pasjonatami lotnictwa budował 
modele samolotów i wszystkiego, 
co tylko mogło latać. 

Pokazami swoich latających mo-
deli uświetniał wiele uroczystości. 
Przez lata prowadzenia pracowni, 
dzięki Jurkowi, z techniką zetknę-
ło się setki młodych ludzi. Często 
można było zobaczyć na niebie 
warczące modele czy też dostoj-
nie lecącą nad polami motolotnię. 
Będzie nam brakować takich wi-
doków. Zostaną one w naszej pa-
mięci, tak samo jak TY, Jurku. 

T. Szot

Odszedł Jerzy Kuśmierek 15 czerwca 2009 roku, w wieku 
64 lat, zmarł Jerzy Niżałowski, któ-
ry w latach 1994–2002 był radnym 
Rady Gminy Łagiewniki, a w latach 
1998–2002 – jej przewodniczącym. 
Z zawodu był geodetą. Dał się po-
znać jako radny bardzo zaangażo-
wany w sprawy samorządowe, jako 
uczynny i szczery człowiek. Jako 
geodeta znał każdy kawałek naszej 
łagiewnickiej ziemi. Służył pomo-
cą wszystkim, którzy się do niego 
zwrócili. Pomimo męczącej Go od 
wielu lat choroby, Jego optymizm 
udzielał się wszystkim, którzy się z 
Nim spotykali. W ostatniej drodze 
Jurkowi towarzyszyli: rodzina, są-
siedzi, koledzy oraz przedstawicie-

le władz samorządowych gminnych 
i powiatowych.  

 T. Szot

Pożegnaliśmy Jerzego Niżałowskiego

Pierwsza pomoc na szóstkę
„Mam swoje lata i wiem, co robię”- to hasło konkursu dotyczącego udzielania 

pierwszej pomocy medycznej, który odbył się 22 maja 2009 w Ośrodku Sportu 
i Rekreacji w Dzierżoniowie. Bezkonkurencyjna okazała się drużyna z Gimna-
zjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach, która znacznie wyprzedzając kon-
kurencję, zajęła pierwsze miejsce.

W konkursie brało udział 15 drużyn z powiatu dzierżoniowskiego. Gimna-
zjum w Łagiewnikach reprezentowały Joanna Juraszek, Małgorzata Mirowska, 
Bernadetta Skrzyszewska oraz Natalia Stalmach. Andrea Wilk i Emilia Krajnik 
pomagały przy organizacji konkursu. 

2 czerwca odbyła się uroczysta gala, podczas której rozdano nagrody. Za zaję-
cie pierwszego miejsca gimnazjum otrzymało szafę - Punkt Pierwszej Pomocy 
Medycznej (o wartości 7 tys. złotych), ufundowaną przez fi rmę BoxMed.

Emilia Krajnik

Wyróżnieni na KUL-u
Gimnazjaliści Grzegorz Banda z kl. IIa, Łukasz Stalmach z kl. IIc oraz Bartosz 

Perekasz z kl. IIIc wzięli udział w konkursie „W mojej młodości wzrastam w la-
tach mądrości i łasce” zorganizowanym przez Katolicki Uniwersytet Lubelski. 
Uczniowie, wśród 270 uczestników, zostali wyróżnieni i otrzymali pamiątkowe 
dyplomy, książki oraz medaliki. Gratulujemy sukcesu i dziękujemy za promocję 
naszej szkoły i gminy w Polsce.                                                                    Pestek

Przyszli poligloci
Sukces dwójki gimnazjalistów w II etapie VIII Powiatowego Konkursu Ję-

zyków Obcych, organizowanym przez Gimnazjum im. Piotra Włostowica w 
Sobótce. II miejsce w zmaganiach w języku angielskim zdobyła Monika Bugiel, 
III miejsce w konkurencji z języka niemieckiego przypadło Crisowi Sperrman-
nowi. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.                    Renata Żygadło
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Oferujemy usługi: geometria – komputerowe ustawianie zbież-
ności • wulkanizacja – pojazdy osobowe, ciężarowe i maszyny rolnicze 
• automyjnia • ekspresowa wymiana olejów • napełnianie klimatyzacji

• sprzedaż paliw • akcesoria samochodowe
Czynne od 600 do 2200, niedziela od 900 do 2000

Stacja paliw Stacja paliw Eko-BisEko-Bis  Wojciech SzkarłatWojciech Szkarłat
Łagiewniki, ul. Kłodzka 10 Łagiewniki, ul. Kłodzka 10 

Tel. 0 74 89 39 522Tel. 0 74 89 39 522

AutomyjniaWulkanizacjaWymiana oleju

Czynne od 800 do 1800, sobota od 900 do 1400

11 czerwca obchodziliśmy Świę-
to Bożego Ciała. Jak co roku, ulica-
mi naszych miejscowości przeszły 
uroczyste procesje. W poprzednim 
numerze „Kuriera”, przy okazji 
prezentowania budynku przy ul. 
Słowiańskiej 1, przedstawiłem 
m.in. zdjęcie z procesją z początku 
lat 50. W tym wydaniu, na zdjęciu z 
1961 r. widzimy procesję idącą od 
kościoła św. Józefa, ul. Słowiańską 
w Łagiewnikach. Przewodniczy 
jej, nieżyjący już, ówczesny pro-
boszcz – ks. Jan Dworzański. 

W tym roku to piękne wiosenne 
święto wprowadziło mnie w chwi-
lę zadumy. Idąc w procesji, uświa-

domiłem sobie, że niewiele o tym 
święcie wiem. Postanowiłem więc 
swoją wiedzę pogłębić i podzielić 
się nią z czytelnikami naszej gaze-
ty. 

„Boże Ciało (inaczej - Świę-
to Ciała i Krwi Pańskiej) – to w 
Kościele katolickim uroczystość 
liturgiczna ku czci Najświętszego 
Sakramentu. Wierni szczególnie 
wspominają Ostatnią Wiecze-
rzę i Przeistoczenie chleba i wina 
w Ciało i Krew Jezusa Chrystusa. 

W Polsce Boże Ciało obchodzi 
się zawsze 60 dni po Wielkanocy. 
Zostało ono ustanowione na skutek 
widzeń bł. Julianny z Cornillon. Pod 

ich wpływem, bp Robert ustanowił 
je w 1246 r., dla diecezji Liege. W 
1252 r. zostało ono rozszerzone na 
Germanię. W 1263 r. miał miejsce 
cud eucharystyczny w Orvieto, 
gdy hostia w rękach wątpiącego 
księdza zaczęła krwawić. W 1264 
r. papież Urban IV, bullą Transitu-
rus, ustanowił to święto dla całego 
Kościoła. Jednakże, ze względu na 
śmierć Urbana IV, bulla nie zosta-
ła ogłoszona, a tym samym święto 
nie zostało ustanowione. 

Uczynił to dopiero papież Jan 
XXII. W Polsce po raz pierwszy 
wprowadził to święto bp Nankier 
w 1320 r., w diecezji krakowskiej. 

Jednym z głównych elementem ob-
chodów Bożego Ciała jest budowa 
czterech (tyle było ewangelistów) 
ołtarzy. Ich dekorowaniem zajmu-
ją się wierni. Wykorzystywane są 
do tego przede wszystkim gałęzie 
brzozy lub lipy oraz kwiaty.

Na czele procesji niesiona jest 
zawsze monstrancja z Najświęt-
szym Sakramentem. Monstrancja 
to drogocenne naczynie, w którym 
do adoracji wiernych wystawiany 
jest chleb eucharystyczny. Nazwa 
„monstrancja” wywodzi się od 
łacińskiego słowa oznaczającego 
„pokazywać”. Początkowo miała 
ona kształt wieży gotyckiej, a w 

okresie baroku powstał typ mon-
strancji-słońca, który znamy do 
dziś.

Z uroczystościami Bożego Ciała 
wiążą się różne zwyczaje i wierze-
nia ludowe. Szczególne własności 
przypisywano zebranym kwiatom 
i gałązkom, które dekorowały ołta-
rze. Po przejściu procesji ludność 
zrywała gałązki, wierząc w ich 
magiczne właściwości. W Polsce 
Boże Ciało jest dniem ustawowo 
wolnym od pracy.”

Na podstawie pl.wikipedia.org i 
okolicznościowego serwisu infor-
macyjnego „Emkom”.

T. Szot

Nasza gmina wczoraj i dziś...

fo
t. 

E
. S

zo
t

Ksiądz Jan Dworzański

Ksiądz Grzegorz 
Staniewski
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Ledwie zapachniało latem, a naj-
młodsi już wyruszyli na węd-

kowanie. 6 czerwca, dzięki zaanga-
żowaniu Koła Polskiego Związku 
Wędkarskiego nr 68, dzieci mogły 
przystąpić do zawodów w wędkar-
stwie spławikowym.

Zawody były planowane na 30 
maja, ale ze względu na złą pogo-

dę, przeniesiono je na 6 czerwca. – 
Chciałbym podziękować sponsorom: 
wójtowi gminy Januszowi Szpotowi 
i dyrektorowi ZUK Grzegorzowi Ci-
choniowi za pomoc fi nansową przy  
zakupie atrakcyjnych nagród oraz 
Alicji Ciećwierz i komisji sędziow-
skiej za sprawne przeprowadzenie 
imprezy – mówi Roman Ciećwierz, 
prezes koła.                                     dh 

Strażacy 
na podium 

W sobotę 23 maja w Mości-
sku odbyły się XI Powia-
towe Zawody Sportowo-

Pożarnicze. W zawodach brało udział 
12 drużyn z terenu naszego powiatu. 
Strażacy z Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Olesznej wywalczyli III 
miejsce (I miejsce zajęli zawodnicy 
z OSP Piskorzów, II – z OSP Niem-
cza). Serdecznie gratulujemy straża-
kom z Olesznej kolejnego sukcesu.

tsz

Zawody z wędką w ręku

Mali turyści
Ostatnią wycieczkę odbyły 

w maju dzieci z grupy turystycznej 
przedszkola. Maszerując, zdobyły 
Ślężę, gdzie – zmęczone, ale dum-
ne – podziwiały wspaniały widok, 
jaki z góry roztacza się na okolice. 
Wszystkie dzieci, które w tym roku 
przeszły 30 km, dostały na zakoń-
czenie roku szkolnego srebrną od-
znakę „Siedmiomilowe buty”.

***

Ponad 30 przedszkolaków wy-
jechało na „zielone przedszkole” 
do Radkowa. Zdobyły Szczeliniec, 
w Kudowie zwiedziły pijalnię wód 
oraz odbyły przejażdżkę po mieście. 
W drodze powrotnej przedszkolaki 
zwiedziły ruchomą szopkę w Bar-
dzie. Dzieci poznały smak samo-
dzielności i dumne z siebie wróciły 
do stęsknionych rodziców.

Wiadomości z przedszkola 
„Na akacjowym wzgórzu”

Członkinie koła seniorek „Babie Lato” postanowiły upiększyć okolice 
kościoła w Łagiewnikach. 14 maja, w strojach ogrodniczek, wyposażone w 
odpowiednie narzędzia, zabrały się do pracy. Zasadziły krzewy zakupione 
przez Urząd Gminy w Łagiewnikach. Teraz teren wygląda dużo piękniej. 
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Seniorki-ogrodniczki
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